
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI 

Numero del provvedimento 20 

Data del provvedimento 11-10-2024 

Oggetto Società della Salute 

 

 
Contenuto  MONITORAGGIO INTERMEDIO PROGRAMMAZIONE OPERATIVA ANNUALE 

(POA) 2024 DELLA SOCIETÀ DELLA SALUTE PISTOIESE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Presidente Anna Maria Ida Celesti 

Direttore Silvia Mantero 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

 

 
Parere e visto di regolarità 

tecnica 

 

Silvia Mantero 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
L’anno 2024, il giorno 11 del mese di ottobre alle ore 12.00 nella Sala del Consiglio del Comune di Pistoia in Piazza Duomo 
n. 1 a Pistoia, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente.  

La riunione si è svolta anche in videoconferenza.  
 
Risultano presenti: 

ente Rappresentante quote presente assente 

Comune Abetone Cutigliano Gabriele Bacci Sindaco 0,81% X  

Comune Agliana 
p. Benesperi Luca 

ass. Greta Avvanzo 
Sindaco 6,75% X  

Comune Marliana Federico Bruschi Sindaco 1,24% X  

Comune Montale 
p. Ferdinando Betti 
ass. Sandra Neri 

Sindaco 4,13% X  

Comune Pistoia Anna Maria Ida Celesti Vice sindaco 34,76% X  

Comune Quarrata 
p. Gabriele Romiti 
ass. Mariavittoria 

Michelacci 
Sindaco 10,08%  X 

Comune Sambuca Pistoiese Marco Breschi Sindaco 0,62% X  

Comune San Marcello Piteglio 
p. Luca Marmo 

ass. Roberto Rimediotti 
Sindaco 3,12% X  

Comune Serravalle Pistoiese 
p. Piero Lunardi 

ass. Ilaria Gargini 
Sindaco 4,49% X  

Azienda USL Toscana 
Centro 

Rossella Boldrini Delegato 33,00% X  

 
Riconosciuta la validità della seduta per la presenza della maggioranza dei componenti 

Organismi/nominativo presidente presente assente 
Comitato di partecipazione Daniela Morandi   x 
Consulta Terzo Settore Sandra Fabbri  x 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
 

Allegati Atto 

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

A 73 Monitoraggio intermedio POA 2024 

 

 
 
 

 



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA DEI SOCI

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Società della Salute

Contenuto MONITORAGGIO INTERMEDIO PROGRAMMAZIONE OPERATIVA ANNUALE 
(POA) 2024 DELLA SOCIETÀ DELLA SALUTE PISTOIESE

Presidente Anna Maria Ida Celesti

Direttore Silvia Mantero

Ufficio/Struttura Direttore

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V

Parere e visto di regolarità
tecnica

Silvia Mantero

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

a Monitoraggio intermedio POA 2024

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

L’ASSEMBLEA DEI SOCI DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE PISTOIESE

Premesso che:

-la conferenza zonale dei sindaci Zona/Distretto Pistoiese con propria deliberazione n.2 del 14 maggio 2010
ha approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese;

-a  seguito  di  quanto  sopra,  ciascun  Comune della  Zona-Distretto  Pistoiese  e  l’Azienda  USL n.3  hanno
deliberato  ed  approvato  lo  schema  di  convenzione  e  lo  schema  di  Statuto  della  Società  della  Salute
Pistoiese;

- il 6 agosto 2010, i sindaci dei comuni della Zona/Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL
n.3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come
da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie1;

-con propria deliberazione n.1, n.2 e n.3 del 15 settembre 2010 veniva, rispettivamente,  accertata,  ai  sensi
dell’art. 11 dello Statuto, la  regolare  costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva  eletto  il  Presidente della
SdS e nominata la Giunta Esecutiva;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato  il nuovo
Statuto della Società della Salute Pistoiese;

Vista  inoltre  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  14  del  22/07/2022  con  la  quale  è  stato  eletto  il
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva;

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022con il quale l’Assessore del
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se;

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese;

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023;

Visto  il  “Piano  Sanitario  e  Sociale  Integrato  Regionale  2018-2020”  -  PSSIR  2018-2020  –  approvato  con
Deliberazione del Consiglio regionale n. 73 del 9 ottobre 2019, ancora vigente, ed in particolare la sezione
contenutistica  con i  capitoli  “Il  ruolo  della  zona distretto e il  suo assetto”  e “Programmazione multilivello e
strumenti  di  integrazione”  relativi  al  potenziamento  del  territorio  e  alla  governance  del  sistema  di
programmazione delle politiche per salute e il benessere della comunità;

Vista la DGRT n. 273/2020 “Determinazioni in merito alle azioni per l'attuazione del PSSIR 2018-2020”  con la
quale si approvano le quaranta schede operative collegate al PSSIR 2018-2020 elaborate dalla Direzione Diritti
di Cittadinanza e Coesione Sociale;

Considerata la necessità di richiamare e collegare i contenuti delle suddette schede operative all’interno della
programmazione operativa annuale delle SdS/Zone;

Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta di Regione Toscana:

- DGRT n.573/2017 “Nuove linee guida del piano integrato di salute e del piano di inclusione zonale”;

- DGRT n.269/2019 “Governance delle Reti territoriali”;

- DGRT n.1339/2019 “Integrazione alla DGRT 573/2017 Linee guida del piano integrato di salute (PIS) e
del piano di inclusione zonale (PIZ), adeguamento al nuovo PSSIR 2018-2020” con la quale si approva
il documento “Integrazione alla DGRT 573/2017 Linee guida del piano integrato di salute (PIS) e del
piano di inclusione zonale (PIZ) adeguamento al nuovo PSSIR 2018-2020”;

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

Dato atto che la l’AUSLTC ha previsto la costituzione del gruppo di lavoro “Ufficio di Piano Aziendale”, composto
dai Dipartimenti aziendali  territoriali  e coordinato dall’Area Pianificazione ed analisi performance sanitarie; il
gruppo  di  lavoro  “Ufficio  di  Piano  Aziendale”,  attraverso  una  équipe  ristretta,  supporta  il  processo  di
programmazione operativa annuale e di monitoraggio dello stesso delle otto ZD/SDS dell’Azienda Usl Toscana
Centro, sulla base delle linee di indirizzo previste dalle DGRT n. 573/2016 e n. 1076/2018; che lo stesso gruppo
di lavoro aziendale ha garantito il supporto alle otto ZD/SDS della Toscana Centro per la predisposizione del
Piano  Integrato  di  Salute  2018-2020,  particolare  riferimento  agli  ambiti  di  programmazione  per  i  quali  è
necessario rapportarsi con i dipartimenti aziendali;

Preso atto che la DGRT 1237/2023 “Indirizzi per la programmazione operativa annuale zonale (POA) per l’anno
2024  e  tempistiche  di  approvazione.”  prevede  ai  fini  del  monitoraggio,  controllo,  valutazione  e
riprogrammazione  del  POA,  la  predisposizione  da  parte  delle  SdS/zone  di  un  documento  di  monitoraggio
intermedio sullo stato di attuazione delle schede POA secondo gli indirizzi e i principi riportati dalla presente
delibera da approvare da parte dell’organo di indirizzo della SdS/Zona entro il 30 settembre 2024;

Dato atto che il monitoraggio intermedio, previsto dalla normativa regionale, investe di tale azione i programmi
operativi, quali livello di programmazione superiore a quello delle singole schede attività;

Preso  atto  che  il  monitoraggio  della  programmazione  operativa  annuale  è  stata  elaborata  secondo  la
metodologia prevista nelle DGRT n. 573/2017 e DGRT n. 1339/2019 attraverso la modulistica informatizzata
predisposta dal settore competente della direzione Diritti di cittadinanza e coesione sociale mediante l’utilizzo
del software PROWEB2.0 entro il 30/09/2024;

Ritenuto pertanto di approvare il monitoraggio del Programma Operativo Annuale 2024 predisposto dalla SdS
Pistoiese, di cui all’Allegato 1), formante parte integrale ed essenziale del presente atto;

Con la modalità previste dall’art. 13 dello Statuto della Società della Salute Pistoiese;

L’Assemblea dei Soci, con la seguente votazione:

Presenti e Votanti n. 9

Con votazione unanime
D E L I B E R A

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e sostanziale del
presente atto:

1) di  approvare  il  Monitoraggio  Intermedio  del  Programma  Operativo  Annuale  (POA)  2024,  di  cui
all’Allegato A che si unisce al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, contenente il
monitoraggio  dei  programmi  operativi  per  l’anno  2024  afferenti  alle  aree  di  programmazione  Cure
Primarie, Prevenzione e Promozione, Socio-assistenziale, Socio-Sanitario e Violenza di genere;

2) di trasmettere il presente provvedimento tramite l’applicativo regionale appositamente predisposto;

3) di precisare che, ai sensi dell’art. 13 comma 9 dello Statuto della SdS, il presente provvedimento è
immediatamente eseguibile e che lo stesso verrà pubblicato sull’Albo online della Società della Salute
Pistoiese.

f.to IL DIRETTORE f.to LA PRESIDENTE
(Silvia Mantero) (Anna Maria Ida Celesti)

 

documento firmato digitalmente



POA 2024 - Monitoraggio intermedio della 
programmazione

Pistoiese

08/10/2024

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  1  d i  7 3



Sommario

MONITORAGGIO INTERMEDIO   PROGRAMMI

PRESENTAZIONE

ALBERO DELLA PROGRAMMAZIONE

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  2  d i  7 3



Presentazione

Come previsto  dal la  DGRT 1237/23 e  in  col laboraz ione con l ’Ufficio d i  P iano Az iendale,  l ’Ufficio d i  P iano 

del la  Società  del la  Sa lute  P istoiese ha provveduto a  redigere i l  monitoraggio  intermedio degl i  obiettivi  

re lativi  a l la  Programmazione POA2024.  

I l  monitoraggio  intermedio,  previsto  dal la  normativa regionale,  investe  d i  ta le  az ione,  i  programmi 

operativi ,  qual i  l ive l lo  d i  programmazione super iore a  quel lo  del le  schede attività.  E ’  stata  attuata una 

revis ione generale  del le  schede di  attività  inser i te  in  c iascun programma al  fine di  va lutarne i l  l ive l lo  d i  

attuabi l i tà  e  i l  grado di  real izzaz ione nel  corso del l ’anno

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  3  d i  7 3



Albero della programmazione operativa

Pistoiese - 2024

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  4  d i  7 3



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

I n c l u s i o n e  s o c i a l e  e  
l o tta  a l l a  p o v e r tà

I n c l u s i o n e  s o c i a l e S t r u tt u re  p e r  l ' a c c o g l i e n za S A S t r u tt u re  c o m u n i ta r i e  
re s i d e n z i a l i

S d S  g e s ti o n e  
i n d i re tta  c o n  
e n t e  e ro ga t o re  
c o m u n i  o  F T S A

4 6 9 . 5 8 8 , 0 0  € -

I n t e r v e n ti  d i  s o s t e g n o  l av o ra ti v o S A I n t e r v e n ti  e  s e r v i z i  
e d u c a ti v o - a s s i s t e n z i a l i  e  
p e r  i l  s u p p o r t o  
a l l ' i n s e r i m e n t o  l av o ra ti v o

S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

2 2 5 . 0 0 0 , 0 0  € -

S e r v i z i  d i  s u p p o r t o  a l l ' a u t o n o m i a S A S e r v i z i  d i  s u p p o r t o S d S  g e s ti o n e  
i n d i re tta  c o n  
e n t e  e ro ga t o re  
c o m u n i  o  F T S A

5 8 3 . 9 9 1 , 0 0  € -

S u p p o r t o  a l  s e g re ta r i a t o  s o c i a l e  p e r  s t ra n i e r i S A S e g re ta r i a t o  s o c i a l e S d S  g e s ti o n e  
i n d i re tta  c o n  
e n t e  e ro ga t o re  
c o m u n i  o  F T S A

9 1 . 2 1 9 , 0 0  € I m m i g ra z i o n e

Pa r t e c i p a z i o n e  a l l a  c o m u n i tà  l o c a l e S A C e n t r i  e  a tti v i tà  d i u r n e S d S  g e s ti o n e  
i n d i re tta  c o n  
e n t e  e ro ga t o re  
c o m u n i  o  F T S A

1 4 5 . 0 3 2 , 0 0  € -

I n t e r v e n ti  d i  c o n t ra s t o  a l l a  p o v e r tà S A I n t e g ra z i o n i  a l  re d d i t o S d S  g e s ti o n e  
i n d i re tta  c o n  
e n t e  e ro ga t o re  
c o m u n i  o  F T S A

1 . 1 5 4 . 4 0 4 , 0 0  € -

S u p p o r t o  a l l a  p o p o l a z i o n e  c a rc e ra r i a S A I n t e g ra z i o n e  s o c i a l e S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

1 0 . 0 0 0 , 0 0  € -

I n t e r v e n ti  s u  Fo n d o  Po v e r tà  Q u o ta  S e r v i z i S A S e g re ta r i a t o  s o c i a l e S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

1 . 2 4 5 . 0 6 6 , 0 0  € -

P ro g e tt o  R E T I C U L AT E S A S e g re ta r i a t o  s o c i a l e A l t ro  ti p o  d i  
g e s ti o n e

1 3 3 . 7 5 0 , 0 0  € -

P ro g e tt o  " Re ti  t e r r i t o r i a l i  e  g i u s ti z i a  
r i p a ra ti va "

S A P re v e n z i o n e  e  
s e n s i b i l i z za z i o n e

S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

3 6 . 3 4 0 , 0 0  € -

A S 4   S e r v i z i o  S o c i a l e  i n  E m e rg e n za   -  S E U S  S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

A l t ro  ti p o  d i  
g e s ti o n e

- -

P ro g ra m m a  S e n za  
d i m o ra

Re t e  re g i o n a l e  p e r  i l  c o n t ra s t o  d e l l a  
m a rg i n a l i tà  e s t re m a

S A P ro n t o  i n t e r v e n t o  s o c i a l e A l t ro  ti p o  d i  
g e s ti o n e

1 5 7 . 5 0 0 , 0 0  € -

P N R R  M 5  C o m p 2  -  L i n e a  1 . 3 . 2  -  C e n t ro  s e r v i z i S A S e r v i z i o  s o c i a l e  d i  
s u p p o r t o

S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

3 4 0 . 5 0 0 , 0 0  € P N R R

P N R R  M 5  C o m p 2  -  L i n e a  1 . 3 . 1  -  H o u s i n g  fi rs t S A I n t e g ra z i o n e  s o c i a l e S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

4 7 0 . 0 0 0 , 0 0  € P N R R

I n t e r v e n ti  a  s u p p o r t o  
d e l l e  d i s a b i l i tà

Pe rc o rs i  p e r  i l  
p ro g e tt o  d i  v i ta  d e l l a  
p e rs o n a  d i s a b i l e

L a  t u t e l a  d e i  b i s o g n i  d e l l e  p e rs o n e  c o n  
d i s a b i l i tà

S S D i s a b i l i tà S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

3 . 6 6 0 . 7 5 6 , 0 0  € B u d g e t  d i  s a l u t e

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  5  d i  7 3



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

C o n t r i b u t o  a l  c a re g i v e r S S D i s a b i l i tà S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

8 4 . 4 5 0 , 0 0  € -

H a n d y-a m o S A I n t e g ra z i o n e  s o c i a l e S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

2 1 9 . 2 2 7 , 0 0  € -

P ro g e tti  I N  AU T  " I n d i p e n d e n za  e  A u t o n o m i a " S S D i s a b i l i tà S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

1 0 0 . 0 0 0 , 0 0  € -

I N T E RV E N T I  R I VO LT I  A  P E RS O N E  C O N  
D I S A B I L I TA’  A D U LT E  E  M I N O R I

S S D i s a b i l i tà S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

4 8 3 . 5 0 0 , 0 0  € -

P N R R  M 5  C o m p 2  -  L i n e a  1 . 2  -  Pe rc o rs i  d i  
a u t o n o m i a  p e r  p e rs o n e  c o n  d i s a b i l i tà

S S D i s a b i l i tà S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

9 7 2 . 0 0 0 , 0 0  € P N R R

C P 2 4 _ R  A u s i l i  i n fo r m a ti z za ti  p e r  d i s a b i l i C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

D S S  8 _ D I S 4  U n i tà  d i  Va l u ta z i o n e  
M u l ti d i m e n s i o n a l e  D i s a b i l i tà  ( U V M D )

S S D i s a b i l i tà S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P re s a  i n  c a r i c o  
i n t e g ra ta

A S 1 4  P ro g ra m m a  s p e r i m e n ta l e  p e r  l a  p re s a  i n  
c a r i c o  p e rs o n e  d i s a b i l i  e  a u ti s ti c h e  a d u l t e  

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

A l t ro  ti p o  d i  
g e s ti o n e

- -

D S S 5 _ D I S 2  P ro g e tt o  re g i o n a l e  d i  p re s a  i n  
c a r i c o  d e l l a  p e rs o n a  c o n  d i s a b i l i tà  

S S D i s a b i l i tà A l t ro  ti p o  d i  
g e s ti o n e

- -

I n t e r v e n ti  
r i a b i l i ta ti v i  p e r  l a  
d i s a b i l i tà

R I A B 1 _ D I S 8  A m b u l a t o r i  r i a b i l i ta z i o n e  
d i s a b i l i tà  c o m p l e s s a

S S D i s a b i l i tà AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

1 6 2 . 1 8 5 , 0 0  € -

R I A B 2 _ D I S 9  R i a b i l i ta z i o n e  t e r r i t o r i a l e  s e m i -
re s i d e n z i a l e  

S S D i s a b i l i tà AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

2 . 3 3 2 . 4 5 9 , 0 0  € -

R I A B 3 _ D I S 1 0  R i a b i l i ta z i o n e  t e r r i t o r i a l e  
re s i d e n z i a l e  

S S D i s a b i l i tà AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

2 . 3 6 2 . 2 8 6 , 0 0  € -

M o d e l l i  p e r  l a  N o n  
A u t o s u ffi c i e n za

Re s i d e n z i a l i tà N A 1 _ B u d g e t  Re s i d e n z i a l i tà  n o n  
a u t o s u ffi c i e n za  ( re s i d e n z i a l e  e  
s e m i re s i d e n z i a l e  c o m p re s a  l a  g e s ti o n e  
d i re tta )

S S N o n  A u t o s u ffi c i e n za S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

7 . 0 6 8 . 4 7 9 , 0 0  € -

D o m i c i l i a r i tà N A 2  I  s e r v i z i  d o m i c i l i a r i  p e r  g l i  a n z i a n i  n o n  
a u t o s u ffi c i e n ti

S S N o n  A u t o s u ffi c i e n za S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

3 . 1 6 4 . 7 0 1 , 0 0  € -

P N R R  M 5  C o m p 2  -  L i n e a  1 . 1 . 2  -  A u t o n o m i a  
d e l l e  p e rs o n e  a n z i a n e  n o n  a u t o s u ffi c i e n ti

S S N o n  A u t o s u ffi c i e n za S d S  g e s ti o n e  
m i s ta

9 9 7 . 7 8 6 , 0 0  € P N R R

A S _ C P 3  Po t e n z i a m e n t o  d e i  s e r v i z i  d o m i c i l i a r i  
-  P N R R  -  D M  7 7  e  D G R T  1 5 0 8 / 2 0 2 2

C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- P N R R

S a l u t e  m e n ta l e  e  
d i p e n d e n ze

I n t e r v e n ti  d i  
s u p p o r t o  p e r  l a  p re s a  
i n  c a r i c o

A z i o n i  d i  r i d u z i o n e  d e l  d a n n o  p e r  p e rs o n e  
a l c o l  e  t o s s i c o d i p e n d e n ti

S S D i p e n d e n ze  c o n  S o s ta n ze S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

8 6 . 7 0 0 , 0 0  € -

S M I A 1 8  Pe rc o rs o  d i s t u r b i  
d e l l ' a p p re n d i m e n t o

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 1 2  P ro g e tt o  P i a n o  N a z i o n a l e  A u ti s m o S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  6  d i  7 3



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

S M I A 1 7  I m p l e m e n ta z i o n e  I C F S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 1  Pe rc o rs o  A u ti s m o S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 3  Pe rc o rs o  d i s t u r b i  n e u ro m o t o r i S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 9  Pe rc o rs o  d i  I n c l u s i o n e  s c o l a s ti c a S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 1 4  Pe rc o rs o  d i s t u r b i  n e u ro s e n s o r i a l i S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M A 1 2  Atti v i tà  i n n o va ti v e  i n  s a l u t e  m e n ta l e  
p a r t e c i p a ta  ( C o n s u l ta  S a l u t e  M e n ta l e )

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S u p p o r t o  
a l l ' i n s e r i m e n t o  
l av o ra ti v o

p ro g e tt o  S . I . A . M . O. S A I n t e r v e n ti  e  s e r v i z i  
e d u c a ti v o - a s s i s t e n z i a l i  e  
p e r  i l  s u p p o r t o  
a l l ' i n s e r i m e n t o  l av o ra ti v o

A l t ro  ti p o  d i  
g e s ti o n e

4 9 7 . 9 9 0 , 0 0  € -

S M A 1 3  Atti v i tà  i n n o va ti v e  i n  s a l u t e  m e n ta l e  
i n  re l a z i o n e  a l  c o l l o c a m e n t o  m i ra t o  ( L e g g e  
6 8 / 9 9 )  

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M A 5   I n s e r i m e n ti  l av o ra ti v i  s o c i o  
t e ra p e u ti c i  d e l l a  S a l u t e  M e n ta l e  A d u l ti  

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

3 3 1 . 9 9 0 , 0 0  € -

D 7  I n s e r i m e n ti  l av o ra ti v i  s o c i o  t e ra p e u ti c i  
D i p e n d e n ze

S S D i p e n d e n ze  c o n  S o s ta n ze AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P re s a  i n  c a r i c o D 1 5  A z i o n i  P ro g e tt o  " Re ti  C o m p e t e n ti " S S D i p e n d e n ze  s e n za  
S o s ta n ze

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M A 1 5  Pe rc o rs o  P U R S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M A 9  S e r v i z i o  Ps i c h i a t r i c o  d i  D i a g n o s i  e  C u ra  
( S P D C )

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

1 . 9 2 8 . 1 9 9 , 0 0  € -

S M A 3  S a l u t e  M e n ta l e  -  C o n ti n u i tà  d e l l a  c u ra  
d u ra n t e  l a  d e t e n z i o n e  i n  c a rc e re  e  n e l  
re i n s e r i m e n t o

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

2 3 0 . 4 2 1 , 0 0  € -

A S 1 6 -DA 2  D i s a g n o s i  p re c o c e  d e i  d i s t u r b i  
d e l l ' a l i m e n ta z i o n e  e  d e l l a  n u t r i z i o n e  
a tt rav e rs o  s i n e rg i e  c o n  Pd F  e  M M G  

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

D 1  Pe rc o rs o  s o s ta n ze  i l l e ga l i S S D i p e n d e n ze  c o n  S o s ta n ze AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

D 2  Pe rc o rs o  A l c o l S S D i p e n d e n ze  c o n  S o s ta n ze AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

D 3  Pe rc o rs o  Ta b a c c o /  N i c o ti n a S S D i p e n d e n ze  c o n  S o s ta n ze AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  7  d i  7 3



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

S M A 1  P re s a  i n  c a r i c o  d e l l e  p e rs o n e  c o n  
p ro b l e m i  d i  s a l u t e  m e n ta l e

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M A 2  Pe rc o rs o  A u ti s m o  a d u l ti S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

D 1 0  S e r D  i n  c a rc e re S S D i p e n d e n ze  c o n  S o s ta n ze AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

D 1 1  D i s t u r b o  d a  G i o c o  d ' A z za rd o  ( D G A ) S S D i p e n d e n ze  s e n za  
S o s ta n ze

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- G A P

A S 8 -DA 1  Pe rc o rs i  d i  p re v e n z i o n e  e  c u ra  d e i  
d i s t u r b i  d e l l ' a l i m e n ta z i o n e  e  d e l l a  n u t r i z i o n e

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S 1 7 -DA 3  A z i o n i  d i  i n t e g ra z i o n e  
i n t e rd i p a r ti m e n ta l e  e  s o c i o s a n i ta r i a  n e l  
p e rc o rs o  d i s t u r b i  d e l l ' a l i m e n ta z i o n e  e  d e l l a  
n u t r i z i o n e  

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 4  Pe rc o rs o  d i s t u r b i  d e l  l i n g u a g g i o S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 6  I n t e g ra z i o n e  c o n  i  p u n ti  n a s c i ta  e  
fo l l o w  u p  n e o n a t o l o g i c o

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 7  Pe rc o rs i  i n t e g ra ti  c o n  i  p e d i a t r i  d i  
fa m i g l i a  p e r  l a  d i a g n o s i  p re c o c e  ( N I DA )

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 8  Pe rc o rs i  d i  p re s a  i n  c a r i c o  d e l l e  
e m e rg e n ze  u rg e n ze  p s i c o p a t o l o g i c h e  
n e l l ' i n fa n z i a  e  n e l l ' a d o l e s c e n za ,  c o n ti n u i tà  
T H T

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 2  Pe rc o rs o  d i s a b i l i tà   c o m p l e s s e  
g e n e ti c a m e n t e  d e t e r m i n a t e  ex  D G R T  
1 3 3 9 / 2 0 1 8

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 5  Pe rc o rs o  d i s t u r b o  d a  d e fi c i t  d i  
a tt e n z i o n e  e  i p e ra tti v i tà

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 1 3  Pe rc o rs o  E p i l e s s i a S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A b i ta re  s u p p o r ta t o D 8  S v i l u p p o  d e l  p ro g e tt o  A b i ta re  s u p p o r ta t o  
D i p e n d e n ze

S S D i p e n d e n ze  c o n  S o s ta n ze AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M A 6  P ro g e tt o  A b i ta re  S u p p o r ta t o  d e l l a  
S a l u t e  M e n ta l e  A d u l ti  

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S e r v i z i  
s e m i re s i d e n z i a l i  e  
re s i d e n z i a l i

D 4  S e r v i z i  Re s i d e n z i a l i  D i p e n d e n ze S S D i p e n d e n ze  c o n  S o s ta n ze AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

1 . 2 1 2 . 8 6 0 , 0 0  € -

S M I A 1 1  S e r v i z i  S e m i re s i d e n z i a l i  d e l l a  S a l u t e  
M e n ta l e  I n fa n z i a  e  A d o l e s c e n za

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

1 7 2 . 2 4 9 , 0 0  € -

S M I A 1 0  S e r v i z i  Re s i d e n z i a l i   d e l l a  S a l u t e  
M e n ta l e  I n fa n z i a  e  A d o l e s c e n za  

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

4 6 0 . 4 2 0 , 0 0  € -

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  8  d i  7 3



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

S M A 7  S e r v i z i  S e m i re s i d e n z i a l i  d e l l a  S a l u t e  
M e n ta l e  A d u l ti  

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

1 . 2 4 4 . 0 0 0 , 0 0  € -

S M A 8  S e r v i z i  Re s i d e n z i a l i   d e l l a  S a l u t e  
M e n ta l e  A d u l ti  

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

2 . 3 1 3 . 0 5 0 , 0 0  € -

D 5  S e r v i z i  s e m i -re s i d e n z i a l i  D i p e n d e n ze S S D i p e n d e n ze  c o n  S o s ta n ze AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S u p p o r t o  p e r  l a  
d o m i c i l i a r i tà

I n t e r v e n ti  d i  s o s t e g n o  fa m i l i a re  a  d o m i c i l i o  o  
i n  a m b i t o  s c o l a s ti c o

S A I n t e r v e n ti  e  s e r v i z i  
e d u c a ti v o - a s s i s t e n z i a l i  e  
p e r  i l  s u p p o r t o  
a l l ' i n s e r i m e n t o  l av o ra ti v o

S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

2 . 5 5 1 . 8 4 1 , 0 0  € -

S M A 4  S u p p o r t o  a  d o m i c i l i o  p e r  p e rs o n e  c o n  
p ro b l e m i  d i  s a l u t e  m e n ta l e

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

3 9 2 . 1 8 6 , 0 0  € -

H o m e  C a re  P re m i u m  2 0 2 2 S S N o n  A u t o s u ffi c i e n za S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

5 2 1 . 7 0 0 , 0 0  € -

D 6  V i s i t e  d o m i c i l i a r i  e  s o m m i n i s t ra z i o n e  a  
d o m i c i l i o  d e l l a  t e ra p i a  fa r m a c o l o g i c a

S S D i p e n d e n ze  c o n  S o s ta n ze AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A z i o n i  d i  s i s t e m a A z i o n i  p e r  
l ' a r m o n i z za z i o n e

C P 4 2 _ R  C o d i fi c a  S e r v i z i C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 4 2 _ F  A r m o n i z za z i o n e  e  g e s ti o n e  fa r m a c i  i n  
c o l l a b o ra z i o n e  c o n  l e  U F C  C u re  Pa l l i a ti v e

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S _ C P 1 1  C e n t ro  A z i e n d a l e  M e d i c i n a  d i  
G e n e re  

C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 2 3 _ R  I n d i r i z z i  c o m u n i  p e r  A u s i l i  e  P re s i d i  
c o n  m o d a l i tà  d i s t r i b u ti v e  o m o g e n e e  ( D P C M  
1 7 / 0 1 / 1 2 )

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S 2  P ro m oz i o n e  d i  re l a z i o n i  i n t e r n a z i o n a l i  
s u l l ' i n t e g ra z i o n e  s o c i o s a n i ta r i a  

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

D S S 2 _ N A 2  Pe rc o rs o  d i  a r m o n i z za z i o n e  d e i  
p ro g e tti  n o n  a u t o s u ffi c i e n za  S d S

S S N o n  A u t o s u ffi c i e n za A l t ro  ti p o  d i  
g e s ti o n e

- -

A S 1 5  Atti v i tà  d i  v i g i l a n za  e  c o n t ro l l o  s u l l e  
s t r u tt u re  s o c i o s a n i ta r i e

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S 3  P ro g e tt o  A m m i n i s t ra t o re  d i  S o s t e g n o S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

A l t ro  ti p o  d i  
g e s ti o n e

- -

G o v e r n a n c e  e  
p ro g ra m m a z i o n e

A S 1 7  Atti v i tà  d i  p ro g ra m m a z i o n e  
s o c i o s a n i ta r i a : i m p l e m e n ta z i o n e  U ffi c i o  d i  
P i a n o  a z i e n d a l e

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S 1 9  C o l l a b o ra z i o n e  a l l e  a z i o n i  n e c e s s a r i e  
a l l ' a tt u a z i o n e  d i  q u a n t o  p re v i s t o  d a l  P N R R  
( D M / 7 7 ) ,  D G R T  1 5 0 8 / 2 2  ,  L E A  e  L E P S  

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S 2 0  S v i l u p p o  p ro fe s s i o n a l e :  s t r u m e n ti  
va l u ta ti v i ,  fo r m a z i o n e  e  i n t e g ra z i o n e   

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  9  d i  7 3



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

A S 2 1  G e s ti o n e  d e l l e  S t r u tt u re  s o c i o s a n i ta r i e S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S  2 2  Pe rs e g u i re  s t ra t e g i e  p e r  
l ' o tti m i z za z i o n e

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S  2 3  Effi c i e n ta m e n t o  e n e rg e ti c o S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S _ C P 1 2  Po t e n z i a m e n t o  d e i  s e r v i z i  
d o m i c i l i a r i  -  S i s t e m a  I n fo r m a ti v o

C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- P N R R

S M A 1 6  A p p ro p r i a t e z za  o ffe r ta  re s i d e n z i a l e S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S 1 3  N S G  N o n  A u t o s u ffi c i e n za S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

A l t ro  ti p o  d i  
g e s ti o n e

- -

D S S 6 _ D I S 3  P ro g ra m m a z i o n e  d e l l ' o ffe r ta  
s e m i re s i d e n z i a l e  e  re s i d e n z i a l e  p e r  l e  
p e rs o n e  d i s a b i l i

S S D i s a b i l i tà A l t ro  ti p o  d i  
g e s ti o n e

- -

S M I A 1 6  M o n i t o ra g g i o  a tti v i tà  S M I A  c o n  i l  
n u o v o  s i s t e m a  i n fo r m a ti v o  A s t e r C l o u d

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

D S S 3 _ N A 3   P i a n i fi c a z i o n e  d e l l ' o ffe r ta  
re s i d e n z i a l e  e  s e m i re s i d e n z i a l e  i n  RS A   -
a tt u a z i o n e  p re v i s i o n i  P N R R  e  D G R T  8 4 3 / 2 0 2 1

S S N o n  A u t o s u ffi c i e n za A l t ro  ti p o  d i  
g e s ti o n e

- -

P ro m oz i o n e  
e d u c a z i o n e  e  
p re v e n z i o n e

Atti v i tà  d i  
s o r v e g l i a n za  e  
c o n t ro l l o

P 8  E m e rg e n ze  i n fe tti v e  e  s o r v e g l i a n za  
e p i d e m i o l o g i c a

P R M a l a tti e  i n fe tti v e  e  
va c c i n i

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 1 2  S o s ta n ze  c h i m i c h e P R S a l u t e  a m b i e n ti  a p e r ti  e  
c o n fi n a ti

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 1 5  I n fe z i o n i ,  i n t o s s i c a z i o n i  e  t o s s i n fe n z i o n i  
a l i m e n ta r i

P R S i c u re z za  a l i m e n ta re  e  
s a l u t e  d e i  c o n s u m a t o r i

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 1 7  S o r v e g l i a n za  a c q u e  p o ta b i l i P R S i c u re z za  a l i m e n ta re  e  
s a l u t e  d e i  c o n s u m a t o r i

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 9  S a l u t e  e d  I g i e n e  p u b b l i c a P R S a l u t e  a m b i e n ti  a p e r ti  e  
c o n fi n a ti

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 2 0  Q u a l i tà  n u t r i z i o n a l e  n e g l i  e s e rc i z i  d i  
s o m m i n i s t ra z i o n e  d i  a l i m e n ti  e  n e l l e  m e n s e

P R S o r v e g l i a n za  e  
P re v e n z i o n e  N u t r i z i o n a l e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 1 3  S t r u tt u re  s a n i ta r i e  e  s o c i o -s a n i ta r i e P R S a l u t e  a m b i e n ti  a p e r ti  e  
c o n fi n a ti

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 1 4  S o r v e g l i a n za  e p i d e m i o l o g i c a  d e l l e  
m a l a tti e  i n fe tti v e  d i ff u s i v e  a n i m a l i  e  
fa r m a c o s o r v e g l i a n za

P R S a l u t e  e  i g i e n e  v e t e r i n a r i a AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 1 6  Re g i s t ra z i o n e  s ta b i l i m e n ti  s e tt o re  
a l i m e n ta re  a i  s e n s i  d e l  Re g  C E  8 5 2 / 0 4

P R S i c u re z za  a l i m e n ta re  e  
s a l u t e  d e i  c o n s u m a t o r i

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 1 8  S o r v e g l i a n za  e  c o n t ro l l o  s u l l e  a tti v i tà  P R S i c u re z za  a l i m e n ta re  e  AU S L  g e s ti o n e  - -

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  1 0  d i  7 3



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

c o n n e s s e  a g l i  a l i m e n ti  s a l u t e  d e i  c o n s u m a t o r i d i re tta

P 2 1  M e d i c i n a  d e l l o  S p o r t P R S o r v e g l i a n za  e  
p re v e n z i o n e  m a l a tti e  
c ro n i c h e  -  s ti l i  d i  v i ta

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- S ti l e  d i  v i ta

P 1  C o n t ro l l o  d e g l i  ex-e s p o s ti  a  c a n c e ro g e n i  e  
a  s o s ta n ze  c h i m i c h e

P R S i c u re z za  e  s a l u t e  s u l  
l av o ro

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P ro m oz i o n e  s ti l i  d i  
v i ta  p e r  l a  s a l u t e

P 2 5  P ro m oz i o n e  d e l l a  s a l u t e  n e l l e  c o m u n i tà  -  
C O M U N I Tà  AT T I V E

P R S o r v e g l i a n za  e  
p re v e n z i o n e  m a l a tti e  
c ro n i c h e  -  s ti l i  d i  v i ta

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- S ti l e  d i  v i ta

P 2 6  P ro m oz i o n e  d e l l a  s a l u t e  n e l l e  c o m u n i tà  -  
S i c u re z za  n e g l i  a m b i e n ti  d i  v i ta

P R S o r v e g l i a n za  e  
p re v e n z i o n e  m a l a tti e  
c ro n i c h e  -  s ti l i  d i  v i ta

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- S ti l e  d i  v i ta

P 2 7  P ro m oz i o n e  d e l l a  s a l u t e  n e l l e  c o m u n i tà ,  
n e l l e  s c u o l e  e  n e i  l u o g h i  d i  l av o ro  -  
D i p e n d e n ze

P R S o r v e g l i a n za  e  
p re v e n z i o n e  m a l a tti e  
c ro n i c h e  -  s ti l i  d i  v i ta

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 2  A s s i s t e n za  p e r  a z i e n d e  e  l av o ra t o r i  i n  
m a t e r i a  d i  p re v e n z i o n e  e  p ro m oz i o n e  
s i c u re z za  s u i  l u o g h i  d i  l av o ro

P R S i c u re z za  e  s a l u t e  s u l  
l av o ro

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 2 4  P ro g e tt o  W H O  -  L u o g h i  d i  l av o ro  c h e  
p ro m u o v o n o  s a l u t e  

P R S o r v e g l i a n za  e  
p re v e n z i o n e  m a l a tti e  
c ro n i c h e  -  s ti l i  d i  v i ta

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- S ti l e  d i  v i ta

D 1 4  P ro g e tt o  E ra d i c a z i o n e  E p a ti t e  C S S D i p e n d e n ze  c o n  S o s ta n ze AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 1 6  Pe rc o rs i  O d o n t o i a t r i a  a  d o m i c i l i o  e  i n  
RS A  e  P ro g ra m m a  s p e c i a l  c a re

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 5  I m p i a n ti  e  m a c c h i n e P R S i c u re z za  e  s a l u t e  s u l  
l av o ro

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 1 9  Ed u c a z i o n e /c o u n s e l i n g  n u t r i z i o n a l e  s u i  
g r u p p i  a  r i s c h i o

P R S o r v e g l i a n za  e  
P re v e n z i o n e  N u t r i z i o n a l e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 2 2  P ro m oz i o n e  d e l l a  s a l u t e  n e l l e  s c u o l e P R S o r v e g l i a n za  e  
p re v e n z i o n e  m a l a tti e  
c ro n i c h e  -  s ti l i  d i  v i ta

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- S ti l e  d i  v i ta

P 3  P re v e n z i o n e  p a t o l o g i e  e  m a l a tti e  
p ro fe s s i o n a l i

P R S i c u re z za  e  s a l u t e  s u l  
l av o ro

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 4  P re v e n z i o n e  i n fo r t u n i  s u i  l u o g h i  d i  l av o ro P R S i c u re z za  e  s a l u t e  s u l  
l av o ro

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S _ P 7  Va c c i n a z i o n i  e  m a l a tti e  i n fe tti v e P R M a l a tti e  i n fe tti v e  e  
va c c i n i

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S _ P 8  C a m p a g n a  d i  va c c i n a z i o n e  C OV I D 1 9  P R M a l a tti e  i n fe tti v e  e  
va c c i n i

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- C OV I D

P ro m oz i o n e  d e l l e  re ti  S u p p o r t o  a l l a  S t r u tt u re  s e m i re s i d e n z i a l i  p e r  m i n o r i S A S t r u tt u re  S d S  g e s ti o n e  3 . 7 3 9 . 0 7 8 , 0 0  € -

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  1 1  d i  7 3



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

d i  s o l i d a r i e tà  e  
S o s t e g n o  a l l e  
re s p o n s a b i l i tà  fa m i l i a r i

g e n i t o r i a l i tà s e m i r i e s i d e n z i a l i i n d i re tta  c o n  
e n t e  e ro ga t o re  
c o m u n i  o  F T S A

S e r v i z i  i n t e g ra ti  d i  s o s t e g n o  a l l e  
re s p o n s a b i l i tà  fa m i l i a r i

S A S e r v i z i o  s o c i a l e  d i  
s u p p o r t o

S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

5 3 9 . 0 2 2 , 0 0  € -

P N R R  M 5  C o m p 2  -  L i n e a  1 . 1 . 1  -  S o s t e g n o  a l l a  
g e n i t o r i a l i tà

S A S e r v i z i o  s o c i a l e  d i  
s u p p o r t o

S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

1 0 0 . 0 0 0 , 0 0  € P N R R

Tu t e l a Pa ga m e n t o  re tt e  p e r  s t r u tt u re S A Tra s fe r i m e n ti  p e r  i l  
p a ga m e n t o  d i  re tt e

S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

2 . 4 3 5 . 0 0 0 , 0 0  € -

I n t e r v e n ti  d i  s o s t e g n o  a l l a  p e r m a n e n za  a  
d o m i c i l i o

S A I n t e r v e n ti  v o l ti  a  fav o r i re  
l a  d o m i c i l i a r i tà

S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

7 3 2 . 1 2 1 , 0 0  € -

P re v e n z i o n e  e  
c o n t ra s t o  a l l a  
v i o l e n za  d i  g e n e re

A i u t o  d o n n a VG A c c o g l i e n za  e  a s c o l t o S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

1 2 0 . 0 0 0 , 0 0  € -

VG 1  Pe rc o rs o  d e l l a  To s c a n a  C e n t ro  p e r  l e  
d o n n e  c h e  s u b i s c o n o  v i o l e n za  ex  D P C M  
2 4 / 1 1 / 2 0 1 7  

VG A z i o n i  d i  s i s t e m a  V i o l e n za  
d i  g e n e re

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- V i o l e n za  d i  
g e n e re

A s s i s t e n za  s a n i ta r i a  
t e r r i t o r i a l e

A s s i s t e n za  s a n i ta r i a  
d i  b a s e

C P 4 5 _ R  C o rs i  A FA  p e r  a l ta  d i s a b i l i tà C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 4 4 _ R  C o rs i  A FA  p e r  b a s s a  d i s a b i l i tà C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 4 3 _ R  Atti v i tà  F i s i c a  A d a tta ta  ( A FA )  
P re v e n z i o n e  C a d u t e

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 4 0 _ R  S p e r i m e n ta z i o n e  l o g o p e d i s ta  a  
s u p p o r t o  d e i  b i l a n c i  d i  s a l u t e

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 1 3  C o n ti n u i tà  a s s i s t e n z i a l e  ( ex  g u a rd i a  
m e d i c a )

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

1 . 3 4 2 . 4 5 0 , 0 0  € -

C P 2  C u re  p r i m a r i e  ( P D F ) C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

3 . 4 3 3 . 7 1 6 , 0 0  € -

C P 1  C u re  p r i m a r i e  ( M M G  ) C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

1 2 . 7 1 1 . 0 4 5 , 0 0  € -

C P 6  S o r v e g l i a n za  S a n i ta r i a  a i  s o g g e tti  
r i c h i e d e n ti  a s i l o

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 3 6  C u re  P r i m a r i e  i n  c a rc e re C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 3 4  M o n i t o ra g g i o  d e l l e  a tti v i tà  d i  c u re  
p r i m a r i e  a l l ' i n t e r n o  d e l l e  s t r u tt u re  
s o c i o s a n i ta r i e  t e r r i t o r i a l i

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 3 5  S c re e n i n g  O n c o l o g i c i  ( c e r v i c e ,  c o l o n  
re tt o,  m a m m o g ra fi c i )

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 2 9 _ F  A p p ro p r i a t e z za  P re s c r i tti va  C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  - -

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  1 2  d i  7 3



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

fa r m a c e u ti c a  M M G ,  Pd F  e  C A   d i re tta

C P 2 8 _ D E U  E m e rg e n za  U rg e n za  Te r r i t o r i a l e  
( 1 1 8 )

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

Re t e  s a n i ta r i a  
t e r r i t o r i a l e

C P 9  P i a n i fi c a z i o n e  t e r r i t o r i a l e  d e i  s e r v i z i  
s a n i ta r i

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 1 9  P re l i e v i  e m a ti c i  d o m i c i l i a r i  C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

3 0 4 . 4 6 2 , 0 0  € -

C P 1 5  S p e c i a l i s ti c a  a m b u l a t o r i a l e C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

3 5 . 5 6 6 . 7 0 3 , 0 0  € -

A S _ C P 9  C e n t ra l e  O p e ra ti va  I n fe r m i e r i s ti c a C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S _ C P 2  S v i l u p p o  d e l  m o d e l l o  " C a s a  d e l l a  
C o m u n i tà "  -  P N R R  -  D M  7 7  -  D G R T  1 5 0 8 / 2 0 2 2

C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- P N R R

A S _ C P 7  U n i tà  d i  C o n ti n u i tà  A s s i s t e n z i a l e  /  
U C A  -  P N R R  -e  D M  7 7

C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- P N R R

A S _ C P 6  O s p e d a l e  d i  C o m u n i tà  -  P N R R  -  D M  7 7  
e  D G R T  1 5 0 8 / 2 0 2 2

C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- P N R R

A S _ C P 8  N E A  1 1 6 1 1 7  -  P N R R  e  D M  7 7 C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- P N R R

C P 7  P re l i e v i  a m b u l a t o r i a l i C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 3 3  A m b u l a t o r i o  S T P C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S _ C P 1 0  G r u p p o  d i  I n t e r v e n t o  R a p i d o  
O s p e d a l e  Te r r i t o r i o  ( G I R OT )  

C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 1 8 _ DA I O  P ro g e tt o  I n fe r m i e re  d i  Fa m i g l i a  e  
d i  C o m u n i tà

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

R i a b i l i ta z i o n e  
t e r r i t o r i a l e

C P 2 7 _ R  R i a b i l i ta z i o n e  t e r r i t o r i a l e  
re s i d e n z i a l e  ex t ra  o s p e d a l i e ra  

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

8 0 1 . 4 7 5 , 0 0  € -

C P 2 6 _ R  R i a b i l i ta z i o n e  t e r r i t o r i a l e  s e m i -
re s i d e n z i a l e  ex t ra  o s p e d a l e r i a  

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

6 . 1 3 2 , 0 0  € -

C P 2 5 _ R  R i a b i l i ta z i o n e  t e r r i t o r i a l e  
a m b u l a t o r i a l e  

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

1 . 9 9 4 . 2 7 1 , 0 0  € -

C u re  p a l l i a ti v e R L C P 1 _ Att u a z i o n e  d e l l a  Re t e  L o c a l e  d i  C u re  
Pa l l i a ti v e  ( R L C P )  c o m e  p re v i s t o  d a l  D M  7 7 / 2 2  
c o i nv o l ti  D M G  e  DA I O

C P C u re  p a l l i a ti v e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

6 0 1 . 6 2 1 , 0 0  € -

R L C P 4  I m p l e m e n ta z i o n e  Re t e  L o c a l e  d i  C u re  
Pa l l i a ti v e  ( R L C P )

C P C u re  p a l l i a ti v e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

R L C P 3  P ro t o c o l l o  d i  c o l l a b o ra z i o n e  U F C  C P C u re  p a l l i a ti v e AU S L  g e s ti o n e  - -

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  1 3  d i  7 3



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

C o o rd i n a m e n t o  C u re  Pa l l i a ti v e  e  C O  1 1 8  d i re tta

R L C P 2  I m p l e m e n ta z i o n e  d e l l ' a tti v i tà  d i  c u re  
p a l l i a ti v e  i n  O s p e d a l e  ( c o m e  p re v i s t o  d a l  D M  
7 7 / 2 2 )

C P C u re  p a l l i a ti v e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

Atti v i tà  c o n s u l t o r i a l i M I 1  Att u a z i o n e  d e l l a  r i o rga n i z za z i o n e  d e i  
C o n s u l t o r i  t e r r i t o r i a l i  

C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

7 0 4 . 1 9 9 , 0 0  € -

M I 3  D i a g n o s i  p re n a ta l e C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

M I 5  D e p re s s i o n e  p o s t  p a r t u m C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

M I 4  Pe rc o rs o  n a s c i ta C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

M I 2  C o n t ra c c e z i o n e  g ra t u i ta C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

M I 7  Va c c i n a z i o n i  i n  g rav i d a n za C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

M I 8  Pe rc o rs o  I VG C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

M I 1 2  P re v e n z i o n e  o n c o l o g i c a C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

M I 1 3  G i n e c o l o g i a  p e d i a t r i c a C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

M I 6  G rav i d a n za  fi s i o l o g i c a C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

M I 1 5  C o n s u l t o r i  g i o va n i C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

M I 9  I n t e r v e n ti  m i ra ti  p e r  l a  m u l ti c u l t u ra l i tà C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

M I 1 0  P ro g e tt o  Pe rs e fo n e C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- I m m i g ra z i o n e ,  
V i o l e n za  d i  
g e n e re

M I 1 1  Pe rc o rs o  M e n o p a u s a C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

M I 1 4  Pe rc o rs o  M a m m a  S e g re ta C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

I n t e r v e n ti  p e r  l a  
c ro n i c i tà

C ro n i c i tà A S _ C P 5  S v i l u p p o  d e l l a  Te l e m e d i c i n a  -  P N R R  e  
D M  7 7

C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- P N R R

C P 3 1 _ F  A p p ro p r i a t e z za  p re s c r i tti va  n e i  
p a z i e n ti  c ro n i c i  p o l i t ra tta ti  c o n  fa r m a c i  
o s p i ti  n e l l e  RS A

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  1 4  d i  7 3



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

Pe rc o rs o  d i  c o n ti n u i tà  
o s p e d a l e  t e r r i t o r i o

C o n ti n u i tà  o s p e d a l e  
t e r r i t o r i o

C P 1 2  C u re  I n t e r m e d i e C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

1 . 7 7 4 . 1 0 3 , 0 0  € P N R R

C P 3 0 _ F   A s s i s t e n za  fa r m a c e u ti c a C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

2 0 . 5 2 1 . 0 0 3 , 0 0  € -

P N R R  M 5  C o m p 2  -  L i n e a  1 . 1 . 3  -  
R a ffo r za m e n t o  d e i  s e r v i z i  s o c i a l i  a  fav o re  
d e l l a  d o m i c i l i a r i tà

S S N o n  A u t o s u ffi c i e n za S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

1 0 0 . 0 0 0 , 0 0  € P N R R

A S _ C P 1  Re t e  C o d i c e  Ro s a  C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- V i o l e n za  d i  
g e n e re

A S _ C P 4  C e n t ra l i  O p e ra ti v e  Te r r i t o r i a l i ( C OT )  -  
P N R R  -  D M  7 7  e  D G R T  1 5 0 8 / 2 0 2 2

C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- P N R R

Re ti  a  s o s t e g n o  d i  
p a z i e n ti  f ra g i l i  c o n  
p e rd i ta  d e l l e  
c o m p e t e n ze  c o g n i ti v e

S o s t e g n o  p a z i e n ti  
f ra g i l i

P ro g e tt o  S . F I . DA .  3 S S N o n  A u t o s u ffi c i e n za S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

5 0 0 . 0 0 0 , 0 0  € FS E  +

C a ffè  e  At e l i e r  A l z h e i m e r S S N o n  A u t o s u ffi c i e n za S d S  g e s ti o n e  
d i re tta

1 0 . 0 0 0 , 0 0  € -

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  1 5  d i  7 3



Monitoraggio Intermedio Programmi

Elenco programmi in monitoraggio

1 S u p p o r t o  a l l a  g e n i t o r i a l i tà

2 Tu t e l a

3 A s s i s t e n za  s a n i ta r i a  d i  b a s e

4 Re t e  s a n i ta r i a  t e r r i t o r i a l e

5 S o s t e g n o  p a z i e n ti  f ra g i l i

6 C o n ti n u i tà  o s p e d a l e  t e r r i t o r i o

7 C ro n i c i tà

8 R i a b i l i ta z i o n e  t e r r i t o r i a l e

9 C u re  p a l l i a ti v e

1 0 Atti v i tà  c o n s u l t o r i a l i

1 1 P re v e n z i o n e  e  c o n t ra s t o  a l l a  v i o l e n za  d i  g e n e re

1 2 Atti v i tà  d i  s o r v e g l i a n za  e  c o n t ro l l o

1 3 P ro m oz i o n e  s ti l i  d i  v i ta  p e r  l a  s a l u t e

1 4 A z i o n i  p e r  l ' a r m o n i z za z i o n e

1 5 G o v e r n a n c e  e  p ro g ra m m a z i o n e

1 6 I n t e r v e n ti  d i  s u p p o r t o  p e r  l a  p re s a  i n  c a r i c o

1 7 S u p p o r t o  a l l ' i n s e r i m e n t o  l av o ra ti v o

1 8 P re s a  i n  c a r i c o

1 9 A b i ta re  s u p p o r ta t o

2 0 S e r v i z i  s e m i re s i d e n z i a l i  e  re s i d e n z i a l i

2 1 S u p p o r t o  p e r  l a  d o m i c i l i a r i tà

2 2 I n c l u s i o n e  s o c i a l e

2 3 P ro g ra m m a  S e n za  d i m o ra

2 4 Re s i d e n z i a l i tà

2 5 D o m i c i l i a r i tà

2 6 Pe rc o rs i  p e r  i l  p ro g e tt o  d i  v i ta  d e l l a  p e rs o n a  d i s a b i l e

2 7 P re s a  i n  c a r i c o  i n t e g ra ta

2 8 I n t e r v e n ti  r i a b i l i ta ti v i  p e r  l a  d i s a b i l i tà

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  1 6  d i  7 3



Titolo del  programma

Supporto a l la  genitor ia l i tà

Descr iz ione
P ro m u o v e re  i n t e r v e n ti  a  s o s t e g n o  d e i  n u c l e i  fa m i l i a r i  p e r  u n a  g e n i t o r i a l i tà  p o s i ti va

Obiettivo di  sa lute col legato
P ro m oz i o n e  d e l l e  re ti  d i  s o l i d a r i e tà  e  S o s t e g n o  a l l e  re s p o n s a b i l i tà  fa m i l i a r i

Responsabi le  Programma
N o m e M a r i l e n a  D e  S a l va t o re

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
I l  s u p p o r t o  a l l e  fa m i g l i e  v u l n e ra b i l i  o  i n  d i ffi c o l tà  n e l l o  sv o l g e re  i l  r u o l o  g e n i t o r i a l e  è  d a  t e m p o  u n a  p r i o r i tà  d e l  s e tt o re  
s o c i o -a s s i t e n z i a l e  e  n e g l i  a n n i  i  s e r v i z i  d e d i c a ti  a l l e  fa m i g l i e  s i  s o n o  sv i l u p p a ti  e  d i ffe re n z i a ti  p e r  o ff r i re  p e rc o rs i  
p e rs o n a l i z za ti  e  d e d i c a ti  a l l a  p o p o l a z i o n e  n e l  s u o  c o m p l e s s o  c o n  u n a  fo r t e  c o n n o ta z i o n e  p re v e n ti va  e  n o n  s o l o  r i p a ra ti va .
L e  a tti v i tà  p ro s e g u o n o  s e c o n d o  p ro g ra m m a z i o n e

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
x

Data del  monitoraggio intermedio
0 2  O c t  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  1 7  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  1 8  d i  7 3



Titolo del  programma

Tutela

Descr iz ione
Tu t e l a re  i  s o g g e tti  p i ù  f ra g i l i  p e r  p re v e n i re  fo r m e  d i  e s c l u s i o n e  e  d i  d e v i a n za

Obiettivo di  sa lute col legato
P ro m oz i o n e  d e l l e  re ti  d i  s o l i d a r i e tà  e  S o s t e g n o  a l l e  re s p o n s a b i l i tà  fa m i l i a r i

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a z i o n i  i n  re l a z i o n e  a l l e  s c h e d e  a tti v i tà  p ro c e d o n o  s e c o n d o  p ro g ra m m a z i o n e

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
x

Data del  monitoraggio intermedio
0 2  O c t  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  1 9  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  2 0  d i  7 3



Titolo del  programma

Assistenza sanitar ia  di  base

Descr iz ione
E '  q u e l l ' i n s i e m e  d e i  s e r v i z i  s a n i ta r i  c h e  p e r m e tt e  l ' i n g re s s o  d e i  c i tta d i n i  a l  S e r v i z i o  S a n i ta r i o

Obiettivo di  sa lute col legato
A s s i s t e n za  s a n i ta r i a  t e r r i t o r i a l e

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a z i o n i  i n  re l a z i o n e  a l l e  s c h e d e  a tti v i tà  p ro c e d o n o  s e c o n d o  p ro g ra m m a z i o n e .  L e  a tti v i tà  s o n o  s ta t e  ga ra n ti t e  s e c o n d o  
n o r m a ti v e  e d  i n d i c a z i o n i
L a  r i m o d u l a z i o n e  d e l  s e r v i z i o  d i  e m e rg e n za  u rg e n za  n e l l a  zo n a  P i s t o i e s e  è  s ta ta  c o m p l e ta ta
P re s e n t e  b u o n a  i n t e g ra z i o n e  c o n  i  s e r v i z i  d i  c o n ti n u i tà  a s s i s t e n z i a l e  e  v e r ra n n o  av v i a ti  s p e c i fi c i  p e rc o rs i  d i  c o l l a b o ra z i o n e  
c o n  N E A 1 1 6 1 1 7 ,  P I R  e  C OT.

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
x

Data del  monitoraggio intermedio
0 2  O c t  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  2 1  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  2 2  d i  7 3



Titolo del  programma

Rete sanitar ia  terr i tor ia le

Descr iz ione
-

Obiettivo di  sa lute col legato
A s s i s t e n za  s a n i ta r i a  t e r r i t o r i a l e

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a z i o n i  i n  re l a z i o n e  a l l e  s c h e d e  a tti v i tà  p ro c e d o n o  s e c o n d o  p ro g ra m m a z i o n e .  I n  re l a z i o n e  a l l ’ i m p l e m e n ta z i o n e  d e l  
D M 7 7 / 2 2  e  d e l l a  D G R T  1 5 0 8 / 2 2 ,  s o n o  s ta t e  va l i d a t e  d a l l a  Re g i o n e  To s c a n a  l e  C a s e  d i  c o m u n i tà  a p e r t e  o  i n  v i a  d i  a p e r t u ra ,  
o l t re  a l l ’a tti va z i o n e  d e l l e  C OT,  c o r re d a t e  d a  s p e c i fi c a  p ro c e d u ra  e  i m p l e m e n ta z i o n e  d e l  s i s t e m a  i n fo r m a ti v o .  S o n o  s ta ti  
a tti va ti  g r u p p i  d i  l av o ro  s p e c i fi c i  i n  re l a z i o n e  a :  p u b b l i c a z i o n e  p ro c e d u ra  a z i e n d a l e  p e r  l ’a c c re d i ta m e n t o  re g i o n a l e  d e i  
s e r v i z i  d o m i c i l i a r i ,  c o n  m o n i t o ra g g i o  d e i  fl u s s i  L E A  e  N S G  e  d e l l a  l o ro  q u a l i tà ,  re d a z i o n e  d i  p ro c e d u ra  re l a ti va  a  
t e l e m e d i c i n a ,  d e fi n i z i o n e  d e l  m o d e l l o  d i  o s p e d a l e  d i  c o m u n i tà .  I n  v i a  d i  i m p l e m e n ta z i o n e  i l  s e r v i z i o  N E A 1 1 6 1 1 7 ,  c h e  v e r rà  
av v i a t o  s e c o n d o  i n d i c a z i o n e  re g i o n a l i .  S o n o  s ta ti  a m p l i a ti  i  s e r v i z i  G I R OT  e  d e l  C e n t ro  a z i e n d a l e  d i  M e d i c i n a  d i  G e n e re .  
C o n c l u s a  l a  s p e r i m e n ta z i o n e  U C A .

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
x

Data del  monitoraggio intermedio
0 2  O c t  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  2 3  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  2 4  d i  7 3



Titolo del  programma

Sostegno pazienti fragi l i

Descr iz ione
P ro m oz i o n e  e  m i g l i o ra m e n t o  d e l l a  q u a l i tà  e  d e l l ' a p p ro p r i a t e z za  d e g l i  i n t e r v e n ti  n e l  s e tt o re  d e l l e  d e m e n ze

Obiettivo di  sa lute col legato
Re ti  a  s o s t e g n o  d i  p a z i e n ti  f ra g i l i  c o n  p e rd i ta  d e l l e  c o m p e t e n ze  c o g n i ti v e

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a z i o n i  i n  re l a z i o n e  a l l e  s c h e d e  a tti v i tà  p ro c e d o n o  s e c o n d o  p ro g ra m m a z i o n e .
E '  s ta t o  av v i a t o  u n  n u o v o  p ro g e tt o  fi n a n z i a t o  s u  Fo n d i  FS E  c h e  d a  c o n ti n u i tà  a g l i  i n t e r v e n ti  a  s u p p o r t o  d e i  p a z i e n ti  f ra g i l i
L e  a tti v i tà  d e l  C a ffè  A l z h e i m e r  g e s ti t o  d i re tta m e n t e  d a l l a  S d s  c o n ti n u a n o  re g o l a r m e n t e

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
i n s e r i re  n u o va  s c h e d a  p e r  p ro g e tt o  S F I DA  4

Data del  monitoraggio intermedio
0 2  O c t  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  2 5  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  2 6  d i  7 3



Titolo del  programma

Continuità  ospedale  terr i tor io

Descr iz ione
Atti v i tà  d i  A s s i s t e n za  I n t e r m e d i a  a  d o m i c i l i o  o  a l l ' i n t e r n o  d i  s t r u tt u re  c o n  p o s ti  l e tt o  d e d i c a ti  c o m e  p a r t e  c o m p l e m e n ta re  
d e l  c o m p l e s s i v o
s i s t e m a  d i  A s s i s t e n za  Te r r i t o r i a l e  c h e  s i  i n t e g ra  c o n  g l i  a l t r i  l i v e l l i

Obiettivo di  sa lute col legato
Pe rc o rs o  d i  c o n ti n u i tà  o s p e d a l e  t e r r i t o r i o

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a z i o n i  i n  re l a z i o n e  a l l e  s c h e d e  a tti v i tà  p ro c e d o n o  s e c o n d o  p ro g ra m m a z i o n e .  I n  re l a z i o n e  a l l ’a p p ro p r i a t e z za ,  s o n o  s ta ti  
a g g i o r n a ti  g l i  o b i e tti v i  s e c o n d o  i n d i c a z i o n i  re g i o n a l i .

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
n e s s u n a  a z i o n e  n e c e s s a r i a

Data del  monitoraggio intermedio
0 2  O c t  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  2 7  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  2 8  d i  7 3



Titolo del  programma

Cronic ità

Descr iz ione
o rga n i z za z i o n e  d e i  s e r v i z i  p e r  l a  p re s a  i n  c a r i c o  d e i  p a z i e n ti  c o n  c o n d i z i o n i  c ro n i c h e

Obiettivo di  sa lute col legato
I n t e r v e n ti  p e r  l a  c ro n i c i tà

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a z i o n i  i n  re l a z i o n e  a l l e  s c h e d e  a tti v i tà  p ro c e d o n o  s e c o n d o  p ro g ra m m a z i o n e .  
H a  p re s o  av v i o  i l  P ro g e tt o  RS A  

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
x

Data del  monitoraggio intermedio
0 2  O c t  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  2 9  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  3 0  d i  7 3



Titolo del  programma

Riabi l i taz ione terr i tor ia le

Descr iz ione
C o s ti t u i s c e  i l  t e rs o  p i l a s t ro  d e l  s i s t e m a  s a n i ta r i o  a c c a n t o  a l l a  p re v e n z i o n e  e  a l l a  c u ra

Obiettivo di  sa lute col legato
A s s i s t e n za  s a n i ta r i a  t e r r i t o r i a l e

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a z i o n i  i n  re l a z i o n e  a l l e  s c h e d e  a tti v i tà  p ro c e d o n o  s e c o n d o  p ro g ra m m a z i o n e .  
L e  a tti v i tà  s o n o  s ta t e  ga ra n ti t e  s e c o n d o  n o r m a ti v e  e d  i n d i c a z i o n i .  
I n  v i a  d i  m i g l i o ra m e n t o  l a  c o d i fi c a  d e i  s e r v i z i  e  i l  re l a ti v o  u s o  d e i  s i s t e m i  i n fo r m a ti v i .

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
M a n t e n i m e n t o  d e l l e  a tti v i tà  p ro g ra m m a t e

Data del  monitoraggio intermedio
2 7  S e p  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  3 1  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  3 2  d i  7 3



Titolo del  programma

Cure pal l iative

Descr iz ione
ra p p re s e n ta n o  l a  c u ra  o l i s ti c a  d i  i n d i v i d u i  d i  o g n i  e tà  c o n  g rav i  s o ffe re n ze  c o r re l a t e  a l l a  s a l u t e  d o v u t e  a l l a  g rav e  m a l a tti a

Obiettivo di  sa lute col legato
A s s i s t e n za  s a n i ta r i a  t e r r i t o r i a l e

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a z i o n i  i n  re l a z i o n e  a l l e  s c h e d e  a tti v i tà  p ro c e d o n o  s e c o n d o  p ro g ra m m a z i o n e .  S o n o  s ta t e  p u b b l i c a t e :  p ro c e d u ra  a z i e n d a l e  
p e r  l ’a tt u a z i o n e  d e l l a  Re t e  L o c a l e  d i  C u re  Pa l l i a ti v e  ( R L C P )  c o n d i v i s a  c o n  D i p a r ti m e n t o  d i  M e d i c i n a  G e n e ra l e  e  DA I O  e  
p ro c e d u ra  d i  c o l l a b o ra z i o n e  c o n  C O 1 1 8 .  L  R L C P  è  i n  v i a  d i  r i o rga n i z za z i o n e  s e c o n d o  D M 7 7 / 2 2  e d  i n  i n t e g ra z i o n e  c o n  a l t r i  
p ro fe s s i o n i s ti .

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
m a n t e n i m e n t o  d e l l e  a tti v i tà  s e c o n d o  q u a n t o  p ro g ra m m a t o

Data del  monitoraggio intermedio
2 7  S e p  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  3 3  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  3 4  d i  7 3



Titolo del  programma

Attività consultor ia l i

Descr iz ione
L ' a tti v i tà  d e i  c o n s u l t o r i  è  o r i e n ta ta  a  t u t e l a re  l a  s a l u t e  d e l l a  d o n n a  d i  o g n i  e tà  i n  p a r ti c o l a re  d u ra n t e  l a  g rav i d a n za  e  i  p r i m i  
m e s i  d i  m a t e r n i tà .  L a  re t e  t e r r i t o r i a l e  d o v rà  e s s e re  p o t e n z i a ta  i n  m o d o  d a  sv i l u p p a re  l e  a tti v i tà  d i  i n fo r m a z i o n e  e  
e d u c a z i o n e  e  d i  i n t e rc e tta z i o n e  d e l  d i s a g i o  g i o va n i l e

Obiettivo di  sa lute col legato
A s s i s t e n za  s a n i ta r i a  t e r r i t o r i a l e

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a z i o n i  i n  re l a z i o n e  a l l e  s c h e d e  a tti v i tà  p ro c e d o n o  s e c o n d o  p ro g ra m m a z i o n e .  I n  v i a  d i  d e fi n i z i o n e  l a  r i o rga n i z za z i o n e  
i n e re n t e  i  C o n s u l t o r i  s e c o n d o  D G R T  6 7 4 / 2 0 2 3 .  I  p e rc o rs i  s o n o  s ta ti  i m p l e m e n ta ti  a  l i v e l l o  zo n a l e  e  t e r r i t o r i a l e ,  i n o l t re  s o n o  
s ta t e  a tti va t e  c o nv e n z i o n i  s p e c i fi c h e  p e r  l a  d i a g n o s i  p re n a ta l e  e  l a  g i n e c o l o g i a  p e d i a t r i c a  ( c o n  I R C S S  M e ye r ) .  S o n o  s ta ti  
a tti va ti  g r u p p i  d i  l av o ro  p e r  d e fi n i re  m o d e l l i  o rga n i z za ti v i  i n  re l a z i o n e  a l l a  p re s a  i n  c u re  d i  d e p re s s i o n i  p o s t p a r t u m  e  i l  
p e rc o rs o  M a m m a  s e g re ta .

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
m a n t e n i m e n t o  d e l l e  a z i o n i  s e c o n d o  p ro g ra m m a

Data del  monitoraggio intermedio
2 7  S e p  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  3 5  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  3 6  d i  7 3



Titolo del  programma

Prevenzione e  contrasto a l la  v iolenza di  genere

Descr iz ione
S i s t e m a  d i  re ti  d i  s o s t e g n o  a l l e  d o n n e  p e r  s u p e ra re  l ' e s p e r i e n ze  t ra u m a ti c h e  e  a tti v i tà  d i  s e n s i b i l i z za z i o n e  d e l l a  
c i tta d i n a n za  s u l  t e m a  d e l l a  p re v e n z i o n e  d e l  fe n o m e n o  v i o l e n za  d i  g e n e re

Obiettivo di  sa lute col legato
P ro m oz i o n e  d e l l e  re ti  d i  s o l i d a r i e tà  e  S o s t e g n o  a l l e  re s p o n s a b i l i tà  fa m i l i a r i

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a z i o n i  i n  re l a z i o n e  a l l e  s c h e d e  a tti v i tà  p ro c e d o n o  s e c o n d o  p ro g ra m m a z i o n e
I n  p a r ti c o l a re  p e r  q u a n t o  r i g u a rd a  i l  c e n t ro  d i  a c c o g l i e n za  e  a s c o l t o  p e r  l e  d o n n e  v i tti m e  d i  v i o l e n za  s o n o  c o n ti n u a t e  l e  
a tti v i tà  d i  p re v e n z i o n e  e  s e n s i b i l i z za z i o n e
E '  s ta ta  i n o l t ro  av v i a ta  n u o va  c o p ro g e tta z i o n e  p e r  l a  g e s ti o n e  d e l  c e n t ro  A i u t o  D o n n a

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
M a n t e n i m e n t o  d e l l e  a tti v i tà  p ro g ra m m a t e

Data del  monitoraggio intermedio
2 7  S e p  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  3 7  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  3 8  d i  7 3



Titolo del  programma

Attività di  sorvegl ianza e  control lo

Descr iz ione
M i g l i o ra re  l ’a p p ro p r i a t e z za  e  l ’o m o g e n e i tà  d e l l e  a tti v i tà  d i  p re v e n z i o n e

Obiettivo di  sa lute col legato
P ro m oz i o n e  e d u c a z i o n e  e  p re v e n z i o n e

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a z i o n i  i n  re l a z i o n e  a l l e  s c h e d e  a tti v i tà  p ro c e d o n o  s e c o n d o  p ro g ra m m a z i o n e .  L e  a tti v i tà  s o n o  s ta t e  m a n t e n u t e  e ,  s o l o  i n  
d e t e r m i n a ti  c a s i ,  r i o rga n i z za t e  s e c o n d o  i n d i c a z i o n i  re g i o n a l i  e  r i s o rs e  d i s p o n i b i l i ,  o l t re  c h e  d i  e m e rg e n ze -u rg e n ze  e  a n a l i s i  
d e l l e  p r i o r i tà .

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
x

Data del  monitoraggio intermedio
2 7  S e p  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  3 9  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  4 0  d i  7 3



Titolo del  programma

Promozione stil i  d i  v i ta  per  la  salute

Descr iz ione
I d e n ti fi c a re  e  a tt u a re  a z i o n i  t e s e  a  ga ra n ti re  e  p ro m u o v e re  c o r re tti  s ti l i  d i  v i ta  a l l a  p o p o l a z i o n e

Obiettivo di  sa lute col legato
P ro m oz i o n e  e d u c a z i o n e  e  p re v e n z i o n e

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a z i o n i  i n  re l a z i o n e  a l l e  s c h e d e  a tti v i tà  p ro c e d o n o  s e c o n d o  p ro g ra m m a z i o n e .  L e  a tti v i tà  s o n o  s ta t e  m a n t e n u t e  e ,  s o l o  i n  
d e t e r m i n a ti  c a s i ,  r i o rga n i z za t e  s e c o n d o  i n d i c a z i o n i  re g i o n a l i  e  r i s o rs e  d i s p o n i b i l i ,  o l t re  c h e  d i  e m e rg e n ze -u rg e n ze  e  a n a l i s i  
d e l l e  p r i o r i tà .  I m p l e m e n ta ti  a l c u n i  s e r v i z i  l e ga ti  a l l a  s i c u re z za  e  a l l e  va c c i n a z i o n i .

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
x

Data del  monitoraggio intermedio
2 7  S e p  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  4 1  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  4 2  d i  7 3



Titolo del  programma

Azioni  per  l 'armonizzazione

Descr iz ione
-

Obiettivo di  sa lute col legato
A z i o n i  d i  s i s t e m a

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a z i o n i  i n  re l a z i o n e  a l l e  s c h e d e  a tti v i tà  p ro c e d o n o  s e c o n d o  p ro g ra m m a z i o n e
S o n o  s ta ti  c o s ti t u i ti  s p e c i fi c i  g r u p p i  d i  l av o ro  e  p e rc o rs i  fo r m a ti v i  p e r  g l i  o p e ra t o r i  d e l l e  zo n e  p e r  l ' a r m o n i z za z i o n e  s u i  t e m i  
d e l l a  d i s a b i l i tà  e  l a  n o n  a u t o s u ffi c i e n za
L’a m b i t o  d i  l av o ro  re l a ti v o  a l l a  p ro m oz i o n e  d e l l e  re l a z i o n i  i n t e r n a z i o n a l i  s i  è  sv i l u p p a t o  e ,  re c e n t e m e n t e ,  i l  D i p a r ti m e n t o  h a  
re s p o n s a b i l i tà  a n c h e  s u l l ’a m b i t o  d e l l a  c o o p e ra z i o n e  i n t e r n a z i o n a l e .
H a  p re s o  av v i o  i l  P ro g e tt o  RS A  e  s i  s ta  c o n c l u d e n d o  i l  p e rc o rs o  p e r  l a  c o n d i v i s i o n e  d e l l a  m o d a l i tà  d i  g e s ti o n e  d e i  fa r m a c i  i n  
c o l l a b o ra z i o n e  c o n  l a  U F C  C u re  Pa l l i a ti v e .

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
M a n t e n i m e n t o  d e l l e  a tti v i tà  p ro g ra m m a t e

Data del  monitoraggio intermedio
2 7  S e p  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  4 3  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  4 4  d i  7 3



Titolo del  programma

Governance e  programmazione

Descr iz ione
-

Obiettivo di  sa lute col legato
A z i o n i  d i  s i s t e m a

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a z i o n i  i n  re l a z i o n e  a l l e  s c h e d e  a tti v i tà  p ro c e d o n o  s e c o n d o  p ro g ra m m a z i o n e .
I n  re l a z i o n e  a i  p e rc o rs i  d i  a r m o n i z za z i o n e  ( n o n  a u t o s u ffi c i e n za ,  d i s a b i l i tà ,  S E U S ,  C o d i c e  Ro s a  e c c . . ) ,  s o n o  i n  c o rs o  i n t e n s e  
c o l l a b o ra z i o n e  e d  i n t e g ra z i o n i  t ra  l e  zo n e :  s o n o  s ta ti  c o s ti t u i ti  s p e c i fi c i  g r u p p i  d i  l av o ro  e  p e rc o rs i  fo r m a ti v i  i n e re n ti  l a  n o n  
a u t o s u ffi c i e n za  e d  i l  re l a ti v o  re g o l a m e n t o,  l e  RS A  e  c o n n e s s i  a l l a  r i fo r m a  d e l l a  s a n i tà  t e r r i t o r i a l e ,  l a  L e g g e  6 8 / 9 9  e  t u tt e  l e  
m a t e r i e  d i  i n t e g ra z i o n e  s o c i o s a n i ta r i a .  I l  s i s t e m a  i n fo r m a ti v o  è  s ta t o  i nv e s ti t o  d a  n u m e ro s e  e  c o m p l e s s e  i m p l e m e n ta z i o n i ;  
r i m a n e  c o s ta n t e  i l  l av o ro  p e r  l a  q u a l i tà  e  l a  c o r re tt e z za  d e i  fl u s s i  i n fo r m a ti v i .

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
M a n t e n i m e n t o  d e g l i  a tt u a l i  l i v e l l i  d i  i n t e r v e n ti

Data del  monitoraggio intermedio
2 7  S e p  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  4 5  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  4 6  d i  7 3



Titolo del  programma

Interventi di  supporto per  la  presa in  car ico

Descr iz ione
-

Obiettivo di  sa lute col legato
S a l u t e  m e n ta l e  e  d i p e n d e n ze

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a z i o n i  i n  re l a z i o n e  a l l e  s c h e d e  a tti v i tà  p ro c e d o n o  s e c o n d o  p ro g ra m m a z i o n e .  L e  a tti v i tà  s o n o  ga ra n ti t e ,  a n c h e  a tt rav e rs o  
a g g i o r n a m e n t o  e  re d a z i o n e  d i  P D TA  s p e c i fi c i .  I m p l e m e n ta ta  l ’ i n t e g ra z i o n e  c o n  a l t r i  s e r v i z i  e  a l t r i  p ro fe s s i o n i s ti ,  s i a  r i s p e tt o  
a l  fo l l o w  u p  n e o n a t o l o g i c o  n e i  p u n ti  n a s c i ta ,  s i a  c o n  l a  p e d i a t r i a  d i  l i b e ra  s c e l ta  p e r  l e  d i a g n o s i  p re c o c i .  I n  re l a z i o n e  a l l a  
c o n ti n u i tà  a s s i s t e n z i a l e  e  l a  g e s ti o n e  d e l l e  e m e rg e n ze -  u rg e n ze ,  è  s ta t o  s i g l a t o  a p p o s i t o  p ro t o c o l l o  c o n  I R C S S  M e ye r.  I n  
re l a z i o n e  a l l ’ i n c l u s i o n e  s c o l a s ti c a ,  è  s ta t o  p u b b l i c a t o  l ’a c c o rd o  d i  p ro g ra m m a  d i  c u i  a l l a  L . 1 0 4 / 9 2  c o n  l e  p ro v i n c i e  d i  P i s a ,  
P ra t o  e  P i s t o i a .
S u  ta l e  o b i e tti v o,  è  s ta t o  a u m e n ta t o  l ’u ti l i z zo  d e l  I C F  p e r  i  p ro fi l i  d i  f u n z i o n a m e n t o  ( a n c h e  p e r  p e rc o rs i  U V M D ) .  C o s ti t u i t e  
c a b i n e  d i  re g i a  c o n  i n c o n t r i  m e n s i l i  i n  re l a z i o n e  a i  s e r v i z i  re s i d e n z i a l i  e  s e m i re s i d e n z i a l i .  

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
D a  i m p l e m e n ta re  i l  n u o v o  s i s t e m a  i n fo r m a ti v o  A s t e r C l o u d

Data del  monitoraggio intermedio
2 7  S e p  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  4 7  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  4 8  d i  7 3



Titolo del  programma

Supporto a l l ' inser imento lavorativo

Descr iz ione
-

Obiettivo di  sa lute col legato
S a l u t e  m e n ta l e  e  d i p e n d e n ze

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a tti v i tà  p re v i s t e  p ro c e d o n o  s e c o n d o  p ro g ra m m a z i o n e .  I n  p a r ti c o l a re  p ro s e g u o n o  l e  a tti va z i o n e  d i  p e rc o rs i  d i  i n s e r i m e n t o  
s o c i a l e  e  d i  i n c l u s i o n e  s o c i o -l av o ra ti va  t ra m i t e  i l  s o s t e g n o  e  l ’a c c o m p a g n a m e n t o  d i  o p e ra t o r i  s p e c i a l i z za ti  t ra m i t e  a tti v i tà  
fi n a n z i a t e  c o n  r i s o rs e  d a l  Fo n d o  e u ro p e o

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
Av v i o  d i  n u o va  p ro g e tt u a l i tà  fi n a n z i a ta  s u l  Fo n d o  S o c i a l e  e u ro p e o  2 0 2 1 - 2 0 2 7  c h e  h a  c o m e  o b i e tti v o  i n t e r v e n ti  d i  
a c c o m p a g n a m e n t o  a l  l av o ro  p e r  p e rs o n e  i n  c o n d i z i o n e  d i  f ra g i l i tà

Data del  monitoraggio intermedio
2 7  S e p  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  4 9  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  5 0  d i  7 3



Titolo del  programma

Presa in  car ico

Descr iz ione
A z i o n i  p e r  l a  p re s a  i n  c a r i c o  a tt rav e rs o  l a  va l u ta z i o n e  e  l a  p re d i s p o s i z i o n e  d i  p e rc o rs i  p e rs o n a l i z za ti

Obiettivo di  sa lute col legato
S a l u t e  m e n ta l e  e  d i p e n d e n ze

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a z i o n i  i n  re l a z i o n e  a l l e  s c h e d e  a tti v i tà  p ro c e d o n o  s e c o n d o  p ro g ra m m a z i o n e .
Pe r  q u a n t o  r i g u a rd a  l ' a re a  s a l u t e  m e n ta l e  e  a d u l ti :  è  s ta ta  c o s ti t u i ta  U FS  A u ti s m o  c o n  va l e n za  a z i e n d a l e  d e d i c a ta  a l l e  
p e rs o n e  a d u l t e ;  a tti va t o  u n  c o o rd i n a m e n t o  d i  t u tti  g l i  S P D C ,  c o n  c o n d i v i s i o n e  d i  u n  c r u s c o tt o  d i  i n d i c a t o r i  d i  e s i t o  e  
p ro c e s s o .  
Pe r  l ' a re a  s a l u t e  m e n ta l e  I n fa n z i a  e  A d o l e s c e n za  l e  a tti v i tà  s o n o  ga ra n ti t e ,  a n c h e  a tt rav e rs o  a g g i o r n a m e n t o  e  re d a z i o n e  d i  
P D TA  s p e c i fi c i .  I m p l e m e n ta ta  l ’ i n t e g ra z i o n e  c o n  a l t r i  s e r v i z i  e  a l t r i  p ro fe s s i o n i s ti ,  s i a  r i s p e tt o  a l  fo l l o w  u p  n e o n a t o l o g i c o  n e i  
p u n ti  n a s c i ta ,  s i a  c o n  l a  p e d i a t r i a  d i  l i b e ra  s c e l ta  p e r  l e  d i a g n o s i  p re c o c i .  I n  re l a z i o n e  a l l a  c o n ti n u i tà  a s s i s t e n z i a l e  e  l a  
g e s ti o n e  d e l l e  e m e rg e n ze -  u rg e n ze ,  è  s ta t o  s i g l a t o  a p p o s i t o  p ro t o c o l l o  c o n  I R C S S  M e ye r.  I n  re l a z i o n e  a l l ’ i n c l u s i o n e  
s c o l a s ti c a ,  è  s ta t o  p u b b l i c a t o  l ’a c c o rd o  d i  p ro g ra m m a  d i  c u i  a l l a  L . 1 0 4 / 9 2  c o n  l e  p ro v i n c i e  d i  P i s a ,  P ra t o  e  P i s t o i a
Pe r  l ' A re a  d i p e n d e n ze  i n  re l a z i o n e  a i  s e r v i z i  s e m i re s i d e n z i a l i  e  re s i d e n z i a l i  è  i n  v i a  d i  i m p l e m e n ta z i o n e  i n  t u tti  i  S e r. D.  l a  
s c h e d a  u n i fi c a ta  n e l  P ro g e tt o  Te ra p e u ti c o  R i a b i l i ta ti v o  I n d i v i d u a l i z za t o  ( P T R I )  c o n d i v i s o  a  l i v e l l o  re g i o n a l e .

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
Av v i o  d e l  Pe rc o rs o  P U R .
I m p l e m e n ta re  i l  n u o v o  s i s t e m a  i n fo r m a ti v o  A s t e r C l o u d
I n  re l a z i o n e  a l  D i s t u r b o  d a  G i o c o  d ’A z za rd o,  s o n o  i n  v i a  d i  d e fi n i z i o n e  p e rc o rs i  d i  c o p ro g e tta z i o n e ,  p ro g e tta z i o n e ,  
p re v e n z i o n e  e  s e n s i b i l i z za z i o n e  n e l l e  zo n e

Data del  monitoraggio intermedio
2 7  S e p  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  5 1  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  5 2  d i  7 3



Titolo del  programma

Abitare supportato

Descr iz ione
-

Obiettivo di  sa lute col legato
S a l u t e  m e n ta l e  e  d i p e n d e n ze

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a tti v i tà  p ro s e g u o n o  s e c o n d o  q u a n t o  p ro g ra m m a t o

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
 I n  c o rs o  l e  a tti v i tà  d i  c e n s i m e n t o  e  m a p p a t u ra  d e l l ’a b i ta re  s u p p o r ta t o  c o n  l a  c o l l a b o ra z i o n e  d e l l a  C o n s u l ta  S a l u t e  M e n ta l e .

Data del  monitoraggio intermedio
2 7  S e p  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  5 3  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  5 4  d i  7 3



Titolo del  programma

Serviz i  semiresidenzia l i  e  res idenzia l i

Descr iz ione
-

Obiettivo di  sa lute col legato
S a l u t e  m e n ta l e  e  d i p e n d e n ze

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
C o n c l u s e  l e  a tti v i tà  d i  c e n s i m e n t o  e  m a p p a t u ra  d e l l e  s t r u tt u re  re s i d e n z i a l i  e  s e m i re s i d e n z i a l i  d e l l a  S a l u t e  m e n ta l e  a d u l ti  i n  
c o l l a b o ra z i o n e  c o n  i l  D i p a r ti m e n t o  d e i  s e r v i z i  s o c i a l i .

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
c c

Data del  monitoraggio intermedio
2 7  S e p  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  5 5  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  5 6  d i  7 3



Titolo del  programma

Supporto per  la  domici l iar i tà

Descr iz ione
-

Obiettivo di  sa lute col legato
S a l u t e  m e n ta l e  e  d i p e n d e n ze

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a z i o n i  i n  re l a z i o n e  a l l e  s c h e d e  a tti v i tà  p ro c e d o n o  s e c o n d o  p ro g ra m m a z i o n e

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
M a n t e n i m e n t o  d e l l e  a tti v i tà  i n  c o rs o

Data del  monitoraggio intermedio
2 7  S e p  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  5 7  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  5 8  d i  7 3



Titolo del  programma

Inclus ione socia le

Descr iz ione
C re a re  p e rc o rs i  p e r  l ' a c c re s c i m e n t o  d e l  l i v e l l o  d i  c o m p e t e n ze  s o c i a l i  e  p e rs o n a l i  p e r  c re a re  c o n d i z i o n i  d i  p a r i  o p p o r t u n i tà  a  
s o g g e tti  f ra g i l i

Obiettivo di  sa lute col legato
I n c l u s i o n e  s o c i a l e  e  l o tta  a l l a  p o v e r tà

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a tti v i tà  p ro s e g u o n o  s e c o n d o  q u a n t o  p ro g ra m m a t o .  S i  t ra tta  d e g l i  i n t e r v e n ti  d e l  s i s t e m a  i n t e g ra t o  d e i  s e r v i z i  s o c i a l i  c h e  
s o n o  d i re tta m e n t e  g e s ti ti  d a l l a  S o c i e tà  d e l l a  S a l u t e  P i s t o i e s e

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
C re s c i ta  d e g l i  a tt u a l i  l i v e l l i  d i  i n t e r v e n ti  c o n  p re v i s i o n e  d i  i n t e g ra z i o n e  d e l l e  r i s o rs e  d e i  c o m u n i  c o n  q u e l l e  p ro v e n i e n ti  d a i  
fo n d i  m i n i s t e r i a l i

Data del  monitoraggio intermedio
2 7  S e p  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  5 9  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  6 0  d i  7 3



Titolo del  programma

Programma Senza dimora

Descr iz ione
-

Obiettivo di  sa lute col legato
I n c l u s i o n e  s o c i a l e  e  l o tta  a l l a  p o v e r tà

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L a  r i a p e r t u ra  d e l  tav o l o  d i  c o p ro g e tta z i o n e  re l a ti va  a l  c o n t ra s t o  a l l a  g rav e  m a rg i n a l i tà  a d u l ta  e  a l l a  c o n d i z i o n e  d i  s e n za  
d i m o ra  h a  p o r ta t o  a l  c o n s o l i d a m e n t o  d e l l e  a z i o n i  e  i n t e r v e n ti  g i à  av v i a ti  n e l  c o rs o  d e l l e  a n n u a l i tà  p re c e d e n ti

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
M a n t e n e re  i l  s i s t e m a  t e r r i t o r i a l e  i n t e g ra t o  p e r  a i u ta re  i  s o g g e tti  i n  g rav e  d i s a g i o  s o c i o -a b i ta ti v o  a tt rav e rs o  l ' i n t e g ra z i o n e  
d e l l e  d i v e rs e  fo n ti  d i  fi n a n z i a m e n t o  a s s e g n a t e  a l l a  S o c i e tà  d e l l a  S a l u t e  P i s t o i e s e

Data del  monitoraggio intermedio
2 7  S e p  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  6 1  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  6 2  d i  7 3



Titolo del  programma

Residenzial i tà

Descr iz ione
G e s ti re  l e  r i s o rs e  p e r  l e  q u o t e  s a n i ta r i e  e  s o c i a l i  p e r  r i s p o n d e re  a i  b i s o g n i  d i  a n z i a n i  n o n  a u t o s u ffi c i e n ti  p e r  g l i  i n s e r i m e n ti  
i n  s t r u tt u ra  n e i  m o d u l i  b a s e  e  s p e c i a l i s ti c i

Obiettivo di  sa lute col legato
M o d e l l i  p e r  l a  N o n  A u t o s u ffi c i e n za

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L ' a tti v i tà  p ro s e g u e  s e c o n d o  q u a n t o  p ro g ra m m a t o

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
M a n t e n i m e n t o  d e i  l i v e l l i  d i  s p e s a  e n t ro  i  b u d g e t  a s s e g n a ti

Data del  monitoraggio intermedio
2 7  S e p  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  6 3  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  6 4  d i  7 3



Titolo del  programma

Domici l iar i tà

Descr iz ione
S o s t e n e re  l a  p e r m a n e n za  a l  d o m i c i l i o  d e l l a  p e rs o n a  c o n  d i s a b i l i tà  o  n o n  a u t o s u ffi c i e n za  o  a n c h e  s o l o  p a r z i a l m e n t e  n o n  
a u t o s u ffi c i e n t e

Obiettivo di  sa lute col legato
M o d e l l i  p e r  l a  N o n  A u t o s u ffi c i e n za

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
G l i  i n t e r v e n ti  s o n o  s ta ti  p o t e n z i a ti  a n c h e  g ra z i e  a l l e  d i v e rs e  fo n ti  d i  fi n a n z i a m e n t o  d i s p o n i b i l i

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
I n  re l a z i o n e  a i  p e rc o rs i  d i  a r m o n i z za z i o n e  l e  re l a z i o n i  t ra  l e  zo n e /S d S  s o n o  c a ra tt e r i z za t e  d a  i n t e n s e  c o l l a b o ra z i o n e  e d  
i n t e g ra z i o n e :  s o n o  s ta ti  c o s ti t u i ti  s p e c i fi c i  g r u p p i  d i  l av o ro  e  p e rc o rs i  fo r m a ti v i  i n e re n ti  l a  n o n  a u t o s u ffi c i e n za  e d  i l  re l a ti v o  
re g o l a m e n t o,  l e  RS A  e  c o n n e s s i  a l l a  r i fo r m a  d e l l a  s a n i tà  t e r r i t o r i a l e ,  l a  L e g g e  6 8 / 9 9  e  t u tt e  l e  m a t e r i e  d i  i n t e g ra z i o n e  
s o c i o s a n i ta r i a

Data del  monitoraggio intermedio
2 7  S e p  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  6 5  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  6 6  d i  7 3



Titolo del  programma

Percors i  per  i l  progetto di  v i ta  del la  persona disabi le

Descr iz ione
G a ra n ti re  l a  p re s a  i n  c a r i c o  g l o b a l e  d e l l a  p e rs o n a  c o n  d i s a b i l i tà  e  d e fi n i re  i l  p ro g e tt o  d i  v i ta  e  i l  b u d g e t  d i  s a l u t e

Obiettivo di  sa lute col legato
I n t e r v e n ti  a  s u p p o r t o  d e l l e  d i s a b i l i tà

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a z i o n i  i n  re l a z i o n e  a l l e  s c h e d e  a tti v i tà  p ro c e d o n o  s e c o n d o  p ro g ra m m a z i o n e  s i a  p e r  q u a n t o  r i g u a rd a  l ' e ro ga z i o n e  d e i  
s e r v i z i  i n  g e s ti o n e  d i re tta  d a  p a r t e  d e l l a  S d s  P i s t o i e s e  s i a  p e r  q u a n t o  r i g u a rd a  i  p e rc o rs i  d i  a r m o n i z za z i o n e  d e l l e  a z i o n i  a  
l i v e l l o  d i  A z i e n d a  U S L  To s c a n a  C e n t ro
 s o n o  s ta ti  c o s ti t u i ti  s p e c i fi c i  g r u p p i  d i  l av o ro  e  p e rc o rs i  fo r m a ti v i  i n e re n ti  l a  n o n  a u t o s u ffi c i e n za  e d  i l  re l a ti v o  re g o l a m e n t o,  
l e  RS A  e  c o n n e s s i  a l l a  r i fo r m a  d e l l a  s a n i tà  t e r r i t o r i a l e ,  l a  L e g g e  6 8 / 9 9  e  t u tt e  l e  m a t e r i e  d i  i n t e g ra z i o n e  s o c i o s a n i ta r i a .  I l  
s i s t e m a  i n fo r m a ti v o  è  s ta t o  i nv e s ti t o  d a  n u m e ro s e  e  c o m p l e s s e  i m p l e m e n ta z i o n i ;  r i m a n e  c o s ta n t e  i l  l av o ro  p e r  l a  q u a l i tà  e  l a  
c o r re tt e z za  d e i  fl u s s i  i n fo r m a ti v i .  L’a m b i t o  d i  l av o ro  re l a ti v o  a l l a  p ro m oz i o n e  d e l l e  re l a z i o n i  i n t e r n a z i o n a l i  s i  è  sv i l u p p a t o  e ,  
re c e n t e m e n t e ,  i l  D i p a r ti m e n t o  h a  re s p o n s a b i l i tà  a n c h e  s u l l ’a m b i t o  d e l l a  c o o p e ra z i o n e  i n t e r n a z i o n a l e .

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
L ' e ro ga z i o n e  d e i  s e r v i z i  d e v e  t e n e r  c o n t o  d e l  c o n t ro l l o  d i  b u d g e t  e  a l l ' i n t e g ra z i o n e  d e l l e  d i v e rs e  fo n ti  d i  fi n a n z i a m e n t o  
n e l l ' a m b i t o  d e l l a  d i s a b i l i tà

Data del  monitoraggio intermedio
2 7  S e p  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  6 7  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  6 8  d i  7 3



Titolo del  programma

Presa in  car ico integrata

Descr iz ione
-

Obiettivo di  sa lute col legato
I n t e r v e n ti  a  s u p p o r t o  d e l l e  d i s a b i l i tà

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a z i o n i  i n  re l a z i o n e  a l l e  s c h e d e  a tti v i tà  p ro c e d o n o  s e c o n d o  p ro g ra m m a z i o n e

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
S o n o  s ta ti  c o s ti t u i ti  s p e c i fi c i  g r u p p i  d i  l av o ro  e  p e rc o rs i  fo r m a ti v i  i n e re n ti  l a  n o n  a u t o s u ffi c i e n za  e d  i l  re l a ti v o  re g o l a m e n t o

Data del  monitoraggio intermedio
2 7  S e p  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  6 9  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  7 0  d i  7 3



Titolo del  programma

Interventi r iabi l i tativi  per  la  disabi l i tà

Descr iz ione
-

Obiettivo di  sa lute col legato
I n t e r v e n ti  a  s u p p o r t o  d e l l e  d i s a b i l i tà

Responsabi le  Programma
N o m e u n d e fi n e d  u n d e fi n e d

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L e  a z i o n i  i n  re l a z i o n e  a l l e  s c h e d e  a tti v i tà  p ro c e d o n o  s e c o n d o  p ro g ra m m a z i o n e .  L e  a tti v i tà  s o n o  s ta t e  ga ra n ti t e  s e c o n d o  
n o r m a ti v e  e d  i n d i c a z i o n i .  

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
I n  v i a  d i  m i g l i o ra m e n t o  l a  c o d i fi c a  d e i  s e r v i z i  e  i l  re l a ti v o  u s o  d e i  s i s t e m i  i n fo r m a ti v i .  I n  v i a  d i  i m p l e m e n ta z i o n e ,  i n  s e g u i t o  
a l l e  i n t e r r u z i o n i  p e r  p a n d e m i a ,  d e l l e  a tti v i tà  A FA  c o n  m o n i t o ra g g i  s e m e s t ra l i .

Data del  monitoraggio intermedio
2 7  S e p  2 0 2 4

Compilatore
N o m e S i l v i a  M a r i o tti

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  7 1  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  7 2  d i  7 3



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 4

Pistoiese

P a g i n a  7 3  d i  7 3



                                                                       
 

 

 
 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 20 del 11-10-2024 

 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  11-10-2024    al  26-10-2024 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute Pistoiese
	C.F. 90048490479
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	Con la modalità previste dall’art. 13 dello Statuto della Società della Salute Pistoiese;
	D E L I B E R A

